
Ref:  Nombra Directora Ejecutiva
y Director Científico Unidad 
de Microscopía Electrónica 

N° 02 

Valdivia, 17 de  agosto  de  2021 

DE: Vicerrectoría de Investigación, Desarrollo y Creación Artística 

A: Rectoría 
Secretaría General 
Vicerrectoría Académica 
Vicerrectoría de Gestión Económica y Administrativa 
Dirección de Personal 
Facultades 
Institutos 

CONSIDERANDO 

1.- La adscripción de la Unidad de Microscopía Electrónica a la Vicerrectoría de 
Investigación, Desarrollo y Creación Artística según Resolución de Rectoría N° 143 
de mayo de 2018. 

RESUELVO 

1.- 

2.- 

3.- 

Nómbrese Directora Ejecutiva de la Unidad de Microscopía Electrónica a doña Judit 
Lisoni R., académica del Instituto de Ciencias Físicas y Matemáticas de la Facultad 
de Ciencias, a contar del 1 de julio de 2021. 

Nómbrese Director Científico de la Unidad de Microscopía Electrónica a don Daniel 
Carpio P., académico del Instituto de Histología y Patología la Facultad de Medicina, 
a contar del 1 de julio de 2021. 

Las unidades respectivas procederán en conformidad a lo dispuesto en la presente 
resolución. 

Dr. Mylthon Jiménez Castillo 
Vicerrector de Investigación, Desarrollo y Creación Artística 
Universidad Austral de Chile 


